
                                 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง รูปแบบการจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน  

ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกต ิภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา ๒๕๖๗ 
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 

-------------------------------------------------------------- 
เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ  ภาคการศึกษาท่ี 2  

ปการศึกษา  ๒๕๖7  สาขาวิชาการจดัการธุรกิจการคาสมัยใหม ดำเนินไปดวยความเรียบรอย  อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ   พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศรูปแบบ        
การจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ 
ภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา ๒๕๖7 สำหรับอาจารยและนักศึกษา ดังนี้ 

๑. การจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี 2  
ปการศึกษา ๒๕๖7 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ใหดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบปกติ
ในช้ันเรียน ( On Site )  

๒. ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาท่ี 2   
ปการศึกษา ๒๕๖7 (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๑) 

๓. ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี 2                   
ปการศึกษา ๒๕๖7 (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๒) 

. 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพ่ือเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 
หากประสบปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทราบทันที 

 
ประกาศ   ณ  วันท่ี    29  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

630 

630 



   

    มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
             PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2567 
ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ชัน้ปีที่ 1) 

ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ปี (กลุ่ม B)  

พบอาจารย์ท่ีปรึกษา 
นักศึกษาติดต่ออาจารย์ที่ปรึกษา เพื่อรับค าแนะน าในการลงทะเบียนเรียน  
(นักศกึษาและอาจารย์ท่ีปรึกษาติดต่อผ่านช่องทางออนไลน์) 

11 ธันวาคม 2567 

เปิดภาคเรียน/ฝึกปฏิบัติ 
เริ่มเรียน 16 ธันวาคม 2567 
ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จ ากัด (7-Eleven) 1 มีนาคม – 31 พฤษภาคม 2568 

การยื่นค าร้องขอสอบวิชา 
ที่ขาดสอบปลายภาค (Fe) 

นักศึกษาท่ีขาดสอบปลายภาคการศึกษาท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 และได้รับผลการเรียน (เกรด) Fe  
สามารถย่ืนคำร้องขอสอบวิชาท่ีขาดสอบปลายภาคได้ที่ กองบริการการศึกษา 

16- 30 ธันวาคม 2567 

ลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน ์
นักศึกษาลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์   
(ลงทะเบียนเรียนเพ่ิมถอนรายวิชาเรียนผ่านระบบออนไลน์) 

 11-15 ธันวาคม 2567 
(เปิดระบบลงทะเบียนวันที่ 11 ธ.ค. 67 เวลา 9.00 น.) 

อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารย์ที่ปรึกษา อนุมตัิผลการลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน ์ 16-18 ธันวาคม 2567 

การช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน/
การผ่อนผันค่าลงทะเบียนเรียน 

การช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน 
นักศึกษาสามารถพิมพ์ใบแจ้งหนี้ในระบบและช าระเงิน ผ่านธนาคารกรุงเทพ ธนาคารไทยพาณิชย์หรอืธนาคารกรุงศรีอยุธยา 
ทุกสาขา และเคาน์เตอร์เซอร์วิส เซเว่น-อีเลฟเว่น 
หมายเหตุ  1. นักศึกษาที่ประสงค์จะขอ ผ่อนผันค่าลงทะเบียนเรียนให้ติดต่อกองพัฒนานักศึกษาเพ่ือยื่นค าร้องภายใน
วันที่ 6-16 มกราคม 2568   
              2. กรณีที่นักศึกษาไมส่ามารถช าระเงินค่าลงทะเบียนเรยีนไดต้ามก าหนดระยะเวลาและไม่ได้ท าเรื่องขอผ่อนผัน
ค่าลงทะเบียนเรียนไว้กับกองพัฒนานักศึกษา ให้นักศึกษาติดต่อช าระเงินได้ทีง่านการเงินและบัญชีของมหาวิทยาลัย 
(พร้อมช าระค่าปรับล่าช้า) 

6-16 มกราคม 2568 

การช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน (ส าหรับนักศกึษาที่ผ่อนผันการช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน) 
นักศึกษาสามารถพิมพ์ใบแจ้งหนี้ในระบบและช าระเงิน ผ่านธนาคารกรุงเทพ ธนาคารไทยพาณิชย์หรอืธนาคารกรุงศรีอยุธยา 
ทุกสาขา และเคาน์เตอร์เซอร์วิส เซเว่น-อีเลฟเว่น 

24 มีนาคม – 3 เมษายน 2568 

การยกเลิกวิชาเรียน นักศึกษายกเลิกวิชาเรียนผา่นระบบออนไลน ์ 10-14 กุมภาพันธ์ 2568 

การส่งผลการเรียนแก้ “I” วันสุดท้ายของการส่งผลการเรยีนแก้ I ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 17 มกราคม 2568 

สอบปลายภาค สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2567 17-21 กุมภาพันธ์ 2568 

การส่งผลการเรียน (เกรด) อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน ์ 1-10 มิถุนายน 2568 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1



                  
 

ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2567 
ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ชัน้ปีที่ 1) 

        (ตารางสัปดาห์) 

สัปดาห ์ วัน/เดือน/ป ี กิจกรรม (กลุ่ม B) 

ส าหรับนักศึกษา รุ่นปี 2567 หมู่ 1 
1 16-20 ธันวาคม 2567 เปิดภาคเรียน/เริ่มเรียน 

2 23-27 ธันวาคม 2567 เรียนปกต ิ
 30 ธันวาคม 2567-3 มกราคม 2568 หยุดเทศกาลปีใหม ่
3 6-10 มกราคม 2568 เรียนปกต ิ
4 13-17 มกราคม 2568 เรียนปกต/ิสปัดาหส์ุดท้ายของการแก้ I (ส าหรับนักศึกษารุ่น 67) 
5 20-24 มกราคม 2568 เรียนปกต ิ
6 27-31 มกราคม 2568 เรียนปกต ิ
7 3-7 กุมภาพันธ์ 2568 เรียนปกติ  

8 10-14 กุมภาพันธ์ 2568* เรียนปกต/ิสปัดาหส์ุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรยีน (วันที ่12 ก.พ. 68 หยุดวันมาฆบูชา) 
 17-21 กุมภาพันธ์ 2568 สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2567 

 22-28 กุมภาพันธ์ 2568 หยุดเตรียมตัวออกฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์ จ ากัด (7-Eleven) 
 1 มีนาคม – 31 พฤษภาคม 2568 ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จ ากัด (7-Eleven) 
 1-10 มิถุนายน 2568 อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียน (เกรด) ผ่านระบบออนไลน ์

 หมายเหตุ 

 1. การจัดการเรียนการสอนเป็นการจัดการเรียนการสอนแบบ Block Course 
 2. นักศึกษาที่ขาดสอบปลายภาคและได้รับผลการเรียน (เกรด) Fe ในภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 สามารถย่ืนคำร้องขอสอบวิชาที่ขาดสอบปลายภาค ได้ที่ กองบริการการศึกษา ให้เสร็จสิ้นก่อนวันที่ 30 ธันวาคม 2567  
 ทั้งนี้สามารถรับคำร้องได้ที่กองบริการการศึกษา 
 3. การทดสอบวัดระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษารุ่นปีการศึกษา 2567 ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่ https://www.aru.ac.th/isc/ 
 4. การทดสอบมาตรฐานสมรรถนะความสามารถด้านการใช้ดิจิทัล (Digital Literacy) ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัย https://www.aru.ac.th และ Facebook : https://www.facebook.com/ARIT.ARU99 
 5. กรณีที่สัปดาห์ใดที่จัดการเรียนการสอนตรงกับวันหยุดนักขัตฤกษ์ให้อาจารย์ผู้สอนมอบหมายงาน/สอนชดเชย 
 6. ปฏิทินการศึกษาอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม  

                     ข้อมูล ณ วันที่ 13/11/2567 
                  กองบริการการศึกษา 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1

https://www.aru.ac.th/
https://www.facebook.com/ARIT.ARU99


4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2564 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

23 3644802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 8  5(0-450-0) -  00:00 - 00:00 ผศ.นฤมล ญาณสมบัติ 8a 1502

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2565 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3621101 การจัดการทรัพยากรมนุษย 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 08:30 - 11:30 รศ.ดร.วันทนา เนาววัน 8a 1503

สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 13:00 - 16:00

23 3643802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 6  5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 1504

211 3643803 การวิจัยพฤติกรรมผูบริโภค 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41114) อ. 13:00 - 17:00 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 1505

สัปดาหที่ 9-16 (41114) อ. 08:30 - 12:30

212 3644202 การจัดการแฟรนไชสและคูคาทางธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 08:30 - 11:30 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 1506

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 13:00 - 16:00

212 GE64304 ความปลอดภัยในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.พิเชษฐ เนตรสวาง 8a 1902

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 13:00 - 16:00

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2567 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3641201 การจัดการผลิตภัณฑอาหารสําหรับธุรกิจการคาสมัยใหม 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41114) ศ. 08:30 - 11:30 ผศ.นฤมล ญาณสมบัติ 8a 1903

สัปดาหที่ 1-8 (41114) ศ. 13:00 - 16:00

211 3641401 นวัตกรรมสินคาและบริการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41114) พ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 1904

สัปดาหที่ 1-8 (41114) พ. 13:00 - 16:00

23 3641802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 2 5(0-450-0) สัปดาหที่ 9-16  00:00 - 00:00 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 1905

211 3991201 องคการและการจัดการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41115) อ. 08:30 - 11:30 นางสาวมนภัทร บุษปฤกษ 8a 1906

สัปดาหที่ 1-8 (41115) อ. 13:00 - 16:00

10 GE64101 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41101) จ. 13:00 - 16:00 นางสาววรรณิภา ไชยสัตย 8a 1907

สัปดาหที่ 1-8 (41101) จ. 08:30 - 11:30

เอกสารแนบทายประกาศ 2

ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ภาคการศึกษาที่ 2 ปการศึกษา 2567

สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 


	ตารางสอนแนบท้ายระบบ
	ตารางสอน


